
 

Všeobecné obchodní podmínky nájmu sportovního vybavení  
 
Toto znění Všeobecných obchodních podmínek nájmu sportovního vybavení je nedílnou součástí Smlouvy o nájmu sportovního vybavení, 
uzavřené mezi společností HAPPY SKI SPORT s.r.o. se sídlem Plzeňská 435/338, Řepy, 163 00 Praha 6, IČ: 27481310 (dále jen jako 
„pronajímatel“) a nájemcem (dále jen jako „nájemní smlouva“). 
1. Předmětem nájmu dle nájemní smlouvy je sportovní vybavení, specifikované v nájemní smlouvě, dále označované jen jako 

„vybavení“. Pronajímatel prohlašuje, že toto vybavení je způsobilé k obvyklému užívání. 
2. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou, ujednanou nájemní smlouvou.  
3. K uzavření nájemní smlouvu může dojít následujícími způsoby: 

a) osobně na půjčovně pronajímatele podpisem nájemní smlouvy. 
b) online skrze webové stránky www.happysport.cz/pujcovna-paddleboardu nebo www.happysport.cz/vypujcka-detskych-kol (dále 

jen „webové stránky“). Zde nájemce vyplní a odešle rezervační formulář a uhradí zálohu (viz odst. 10.). V případě, že nájemce 
zvolil zaslání vybavení na adresu, uradí též nájemné (viz odst. 8.). Odeslání rezervačního formuláře ze strany nájemce je 
nabídkou k uzavření nájemní smlouvy. Po uhrazení zálohy a nájemného (má-li být uhrazeno) nájemcem zašle pronajímatel 
nájemci potvrzující e-mail. Zasláním potvrzujícího e-mailu ze strany pronajímatele je nájemní smlouva uzavřena.  

4. Vybavení je možné rezervovat nejdříve 90 dní před prvním dnem doby nájmu. V případě, že zákazník zvolí zaslání vybavení na 
adresu, musí být rezervace učiněna nejpozději 3 pracovní dny před prvním dnem doby nájmu. 

5. Zaslání zapůjčeného paddleboardu na adresu je možné objednat pouze v případě uzavření nájemní smlouvy alespoň na dobu 7 dní. 
Zaslání zapůjčeného kola na adresu je možné pouze v případě uzavření celoroční zápůjčky kola. 

6. V případě, že nájemce neuhradí ve lhůtě 3 dnů od zaslání nabídky pronajímatele plnou výši zálohy a v případě, že nájemce zvolil 
zaslání vybavení na adresu, též nájemné, považuje pronajímatel toto za odstoupení od nájemní smlouvy a rezervaci zruší. 

7. V případě, že nájemce zruší rezervaci, respektive odstoupí od nájemní smlouvy, nejpozději 5 dní před počátkem nájemní doby, 
pronajímatel vrátí nájemci uhrazenou zálohu i nájemné s příplatkem za krytí škod, pokud bylo též uhrazeno. V případě zrušení 
rezervace, respektive odstoupení od nájemní smlouvy, méně než 5 dní před počátkem nájemní doby, účtuje pronajímatel 
stornopoplatky ve výši uhrazené zálohy. Nájemné s příplatkem za krytí škod, pokud již bylo uhrazeno, vrátí pronajímatel nájemci. 

8. Za nájem vybavení je nájemce povinen uhradit pronajímateli nájemné dle příslušného ceníku pronajímatele platného ke dni uzavření 
nájemní smlouvy a dostupného na provozovně pronajímatele nebo na webových stránkách.  

9. Nájemné je v případě osobního odběru a osobního vrácení na půjčovně splatné ke dni předání vybavení pronajímatelem nájemci. 
V případě volby zaslání vybavení na adresu je nájemné splatné před předáním vybavení přepravci, jak je upraveno výše v těchto 
podmínkách.    

10. Při uzavření nájemní smlouvy je nájemce povinen složit u pronajímatele vratnou zálohu ve výši dle příslušného ceníku pronajímatele, 
platného ke dni uzavření této smlouvy, dostupného na provozovně pronajímatele nebo na webových stránkách. Pronajímatel tuto 
zálohu nájemci vrátí, jestliže nájemce splní veškeré povinnosti stanovené nájemní smlouvou, zejména vrátí-li pronajímateli 
v dohodnuté době nepoškozené vybavení. Pronajímatel je oprávněn započíst vůči složené záloze veškeré své peněžité pohledávky 
za nájemcem, vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy. Pronajímatel zálohu vrátí stejným způsobem, jakým ji nájemce u 
pronajímatele složil. 

11. V případě uzavření nájemní smlouvy prostřednictvím webových stránek je třeba uhradit zálohu a v případě, že nájemce zvolil zaslání 
vybavení na adresu, též nájemné, bankovním převodem či platbou kartou online. 

12. Nájemce odpovídá za škody, vzniklé na pronajatém vybavení. Zaplatí-li nájemce pronajímateli příplatek k nájemnému za krytí 
případných škod na pronajatém vybavení, kterými jsou: 
a) neúmyslné poškození; 
b) krádež (zákazník je povinen doložit protokol od policie o tom, že došlo k překonání zámku či jiné překážky); 
nebude pronajímatel po nájemci požadovat za tyto škody náhradu. Na škody vzniklé např. nahuštěním paddleboardu na vyšší než 
maximální přípustný tlak, ponecháním paddleboardu na slunci, poškození ostrým předmětem, defekt pneumatiky kola apod. se však 
příplatek nevztahuje. Při vyčíslení škody na vybavení se vychází z hodnoty vybavení, uvedené v nájemní smlouvě. Tento příplatek 
za krytí škod ve výši uvedené v ceníku pronajímatele, platném ke dni uzavření nájemní smlouvy, hradí nájemce pronajímateli spolu 
s nájemným. 

13. Nájemce se zavazuje převzít vybavení ve sjednané době nájmu osobně na provozovně. V případě, že nájemce zvolil zaslání na 
adresu, je povinen k veškeré potřebné součinnosti při převzetí vybavení od přepravce. V případě, že je nutné z důvodů na straně 
nájemce doručovat nájemci vybavení opakovaně, je nájemce povinen uhradit náklady spojené s opakovaným doručováním. Zaslání 
na adresu je možné pouze v rámci České republiky a je za něj účtován poplatek dle ceníku pronajímatele platného ke dni uzavření 
této smlouvy a dostupného na provozovně pronajímatele nebo na webových stránkách. 

14. Při převzetí vybavení je nájemce povinen řádně zkontrolovat stav vybavení včetně příslušenství. Pronajímatel odpovídá za to, že 
vybavení nemá vady, hodí se k účelu, pro který jeho použití pronajímatel uvádí a je v odpovídajícím množství, míře a hmotnosti. O 
vadu se nejedná v případě běžného opotřebení vybavení. 

15. V případě, že nájemce zjistí jakékoliv vady vybavení či jeho neúplnost, je povinen o tom neprodleně informovat pronajímatele, a to 
na e-mail objednavky@happysport.cz nebo adresu provozovny, kde sdělí, o jakou vadu se jedná a jaké právo uplatňuje. Nájemce 
má v případě, že vybavení nelze využít k účelu, k němuž je vyrobeno, právo na výměnu za jiné vybavení bez vad, přiměřenou slevu 
či vrácení nájemného. Nájemce naopak v takovém případě nemá právo na náhradu škody.   

16. V případě, že nájemce nepřevezme nebo odmítne bezdůvodně převzít vybavení, může pronajímatel vypovědět nájemní smlouvu 
s okamžitou platností. V takovém případě již uhrazenou zálohu pronajímatel nevrací.  Nájemné s příplatkem za krytí škod, pokud již 
bylo uhrazeno, vrátí pronajímatel nájemci.  

17. Nájemce je oprávněn užívat vybavení pouze k účelům, k nimž je výrobcem určeno. 
18. Nájemce je oprávněn umožnit užívání pronajatého vybavení třetími osobami pro nekomerční účely, je však i v takovém případě 

odpovědný za dodržování veškerých příslušných bezpečnostních a jiných předpisů, platných na území, na němž bude vybavení 
užíváno.  

http://www.happysport.cz/pujcovna-paddleboardu
http://www.happysport.cz/vypujcka-detskych-kol


 

19. Nájemce je povinen přizpůsobit užívání pronajatého vybavení svým schopnostem, místním podmínkám a povětrnostní situaci v místě 
jeho užívání. Pokud bude pronajaté vybavení užívat nezletilá osoba, pro níž nájemce vybavení vypůjčil, vztahuje se povinnost 
nájemce, uvedená v tomto odstavci, i na tuto nezletilou osobu.  

20. Nájemce odpovídá za veškeré škody, vzniklé v souvislosti s pronájmem vybavení sobě i třetím osobám či na vybavení. Je povinen 
zabezpečit vybavení proti krádeži a odcizení, v případě krádeže ihned přivolat Policii ČR a následně pronajímateli předložit protokol 
o ohlášení krádeže. Při vyčíslení případné škody na vybavení se vychází z hodnoty vybavení, uvedené v nájemní smlouvě. 
Pronajímatel nenese zodpovědnost za zranění, nehody nebo finanční škody, které nájemce utrpěl použitím pronajatého vybavení. 

21. Nájemce není oprávněn provádět na pronajatém vybavení jakékoli změny či úpravy. 
22. Nájemce není oprávněn dát pronajaté vybavení do podnájmu. 
23. Porušení některé ze shora uvedených povinností je považováno za podstatné porušení nájemní smlouvy. 
24. Nájemce potvrzuje, že: 

a) bere na vědomí, že vybavení může nést známky běžného opotřebení, které však nemají vliv na užívání vybavení; 
b) seznámil se se způsobem užívání a s poučením o způsobu užívání vybavení a bezpečnostními pokyny na webových stránkách 

nebo mu předané na provozovně pronajímatele; 
c) je srozuměn s tím, že pokud bude v prodlení s vrácením pronajatého vybavení pronajímateli, je pronajímatel oprávněn ohlásit 

vybavení jako ztracené nebo zcizené policejním orgánům, příp. podat žalobu na vydání věci u příslušného soudu s tím, že 
důsledky, které z takové skutečnosti mohou pro něj vyplynout, nese výlučně nájemce;  

d) veškeré údaje jím poskytnuté pro účely uzavření nájemní smlouvy jsou pravdivé; 
e) seznámil se s těmito Všeobecnými obchodními podmínkami nájmu sportovního vybavení jakožto nedílnou součást nájemní 

smlouvy a že s těmito podmínkami bez výhrad souhlasí. 
25. Nájemce je povinen vrátit vybavení v provozovně pronajímatele, ve které jej přebíral, a to nejpozději poslední den doby nájmu. 

Náklady na přepravu hradí nájemce sám. 
26. Pokud nájemce nevrátí vybavení pronajímateli nejpozději poslední den doby nájmu, a v případě vrácení přepravcem jej nepředá 

v poslední den ujednané doby trvání nájmu zvolenému přepravci, smluvní strany se dohodly, že v takovém případě je pronajímatel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši nájemného dle nájemní smlouvy za každý den prodlení. 

27. Pokud nájemce vrátí vybavení před skončením sjednané doby trvání nájmu, nebude mu již uhrazené nájemné vráceno. 
28. V případě, že je nájemce spotřebitel a k uzavření nájemní smlouvy dojde prostřednictvím webových stránek, má právo odstoupit od 

nájemní smlouvy ve lhůtě 14 dní od uzavření. Pro odstoupení od nájemní smlouvy může nájemce využit vzorový formulář 
poskytovaný pronajímatelem, jenž tvoří přílohu obchodních podmínek. Odstoupení od nájemní smlouvy může nájemce zaslat na 
adresu provozovny pronajímatele, či na adresu elektronické pošty prodávajícího objednavky@happysport.cz. V případě, že nájemce 
uzavře nájemní smlouvu s nájemní dobou, která začíná v době trvání této lhůty pro odstoupení, tedy souhlasí s tím, že mu bude 
vybavení pronajato v této lhůtě, pak právo na odstoupení dle tohoto ustanovení nemá. Uhrazenou zálohu a nájemné, pokud bylo 
též uhrazeno, vrátí pronajímatel nájemci stejným způsobem, jakým byly tyto částky uhrazeny. 

29. Podrobné informace o ochraně osobních údajů v souvislosti s nájmem sportovního vybavení jsou uvedené na 
https://www.happysport.cz/ochrana-osobnich-udaju-pujcovny/. 

30. Podle zákona o ochraně spotřebitele máte právo na mimosoudní řešení spotřebitelského sporu. K tomu se můžete obrátit na Českou 
obchodní inspekci (Ústřední inspektorát - oddělení ADR, Štěpánská 44, 120 00 Praha 2, email: adr@coi.cz,web: adr.coi.cz). Řešení 
se zahájí jen na návrh nájemce, a to v případě, kdyby se nepodařilo vyřešit spor přímo s pronajímatelem. Pronajímatel do takového 
návrhu nijak nevstupuje. Návrh může nájemce podat nejpozději do 1 roku ode dne, kdy u nás uplatnil své právo poprvé. Zahájit 
mimosoudní řešení sporu je možné i online prostřednictvím platformy ODR dostupné zde: ec.europa.eu/consumers/odr/. 

31. V záležitostech, které nejsou nájemní smlouvou a těmito podmínkami výslovně upraveny, se nájemní vztah řídí příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky.  

32. Znění těchto všeobecných obchodních podmínek může pronajímatel měnit či doplňovat, jejich aktuální znění je k nalezení vždy na 
webových stránkách, kde o takové změně bude zveřejněno oznámení. Pokud s novým zněním Podmínek nájemce nesouhlasí, může 
nájemní smlouvu okamžitě vypovědět e-mailem. Tím nejsou nijak dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu, kdy bylo účinné 
předchozí znění všeobecných obchodních podmínek. Smlouva bude v takovém případě ukončena ke dni předcházejícímu datu 
účinnosti oznamované změny. Pokud nevyužije nájemce své právo nájemní smlouvu vypovědět, nové znění všeobecných obchodních 
podmínek bude pronajímatel považovat jako odsouhlasené. 

 
V Praze dne 1. 3. 2024  

 HAPPY SKI SPORT s.r.o.  
  

 


